Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, submete à apreciação da Egrégia Câmara Municipal o seguinte projeto 

de lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 

ao orçamento vigente, no valor de R$ 1.993.255,00 (um milhão novecentos e 

noventa e três mil duzentos e cinquenta e cinco reais), para atender as despesas 

da manutenção das atividades da Educação Básica – Precatórios FUNDEF. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput deste artigo 

será assim distribuída: 

06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Rubrica:

[...]

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial 

ao orçamento vigente, no valor de R$ 1.993.255,00 (um milhão novecentos e 

noventa e três mil duzentos e cinquenta e cinco reais), para atender as despesas 

da manutenção das atividades da Educação Básica – Precatórios FUNDEF. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput deste 

artigo será assim distribuída: 

06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Rubrica: